SENECA

eo, per quod datum est, durat; est enim recte factum, quod irritum nulla vis efficit.

4 Amicum a piratis redemi, hunc alius hostis excepit et in carcerem condidit; non beneficium, sed usum beneficii mei sustulit. Ex naufragio alicui raptos vel ex incendio liberos reddidi, hos vel morbus vel aliqua fortuita iniuria eripuit; manet etiam sine illis, quod
5 in illis datum est. Omnia itaque, quae falsum beneficii nomen usurpant, ministeria sunt, per quae se voluntas amica explicat. Hoc in aliis quoque rebus
6 evenit, ut aliubi sit species rei, aliubi ipsa res. Imperator aliquem torquibus, murali et civica donat. Quid habet per se corona pretiosum? Quid praetexta? Quid fasces? Quid tribunal et currus? Nihil horum honor est, sed honoris insigne. Sic non est beneficium id, quod sub oculos venit, sed beneficii vestigium et nota.

1 6. Quid est ergo beneficium? Benevola actio tribuens gaudium capiensque tribuendo in id, quod facit, prona et sponte sua parata. Itaque non, quid fiat aut quid detur, refert, sed qua mente, quia beneficium non in eo, quod fit aut datur, consistit, sed in
2 ipso dantis aut facientis animo. Magnum autem esse inter ista discrimen vel ex hoc intellegas licet, quod

* *i.e.*, the true benefit lies in the intention; the service is but the manifestation of it.

ON BENEFITS, I. v. 3—VI. 2

was manifested has been lost ; for it is a virtuous act, and no power can undo it.

If I have rescued a friend from pirates, and afterwards a different enemy seized him and shut him up in prison, he has been robbed, not of my benefit, but of the enjoyment of my benefit. If I have saved a man's children from shipwreck or a fire and restored them to him, and afterwards they were snatched from him either by sickness or some injustice of fortune, yet, even when they are no more, the benefit that was manifested in their persons endures. All those things, therefore, which falsely assume the name of benefits, are but the services through which the goodwill^a of a friend reveals itself. The same thing is true also of other bestowals—the form of the bestowal is one thing, the bestowal itself another. The general presents a soldier with a breast-chain or with a mural and civic crown. But what value has the crown in itself ? What the purple-bordered robe ? What the fasces ? What the tribunal and the chariot ? No one of these things is an honour, they are the badges of honour. In like manner that which falls beneath the eye is not a benefit—it is but the trace and mark of a benefit.